Eidgenossische Abstimmung Seite: 1
Abstimmungstag: 10.02.2019

Abstimmungsgegenstand: Volksinitiative «Zersiedelung stoppen — fur eine nachhaltige

Siedlungsentwicklung (Zersiedelungsinitiative)»

Stimm- Stimmazettel Stimm-
Gemeinde berechtigte eingelegte leere ungiiltige glltige Ja Ja % Nein Nein % bet.
Albula
Albula/Alvra 994 272 0 3 269 74 27.51% 195 72.49% 27.36%
Berglin Filisur 654 225 2 4 219 73 33.33% 146 66.67% 34.40%
Lantsch/Lenz 388 120 0 2 118 20 16.95% 98 83.05% 30.93%
Schmitten 183 64 0 0 64 22 34.38% 42 65.63% 34.97%
Surses 1773 496 0 8 488 106 21.72% 382 78.28% 27.98%
Vaz/Obervaz 1'860 892 7 19 866 183 21.13% 683 78.87% 47.96%
Albula 5'852 2'069 9 36 2'024 478 23.62% 1'546 76.38% 35.36%
Bernina
Brusio 886 280 1 1 278 59 21.22% 219 7878% 31.60%
Poschiavo 2'846 995 4 7 984 210 21.34% 774 78.66% 34.96%
Bernina 3'732 1'275 5 8 1'262 269 21.32% 993 78.68% 34.16%
Engiadina Bassa/Val Mustair
Samnaun 518 115 1 0 114 16 14.04% 98 8596% 22.20%
Scuol 3'204 968 6 18 944 309 3273% 635 67.27% 30.21%
Val Mistair 1'232 499 2 9 488 113 23.16% 375 76.84% 40.50%
Valsot 687 175 0 2 173 57 32.95% 116 67.05% 25.47%
Zernez 1'065 384 1 2 381 101 26.51% 280 73.49% 36.06%
Engiadina Bassa/Val Miistair 6'706 2'141 10 31 2'100 596 2838% 1'504 71.62% 31.93%
Imboden
Bonaduz 2'334 693 5 5 683 193 28.26% 490 71.74% 29.69%
Domat/Ems 5122 1'398 7 2 1'389 350 2520% 1'039 74.80% 27.29%
Felsberg 1'817 612 5 7 600 140 23.33% 460 76.67% 33.68%
Flims 1'949 662 2 6 654 170 25.99% 484 74.01% 33.97%
Rhaziins 969 299 0 1 298 93 31.21% 205 68.79% 30.86%
Tamins 865 323 0 6 317 87 27.44% 230 72.56% 37.34%
Trin 1'049 399 1 6 392 159 40.56% 233 59.44% 38.04%
Imboden 14'105 4'386 20 33 4'333 1192 2751% 3141 72.49% 31.10%
Landquart
Flasch 613 205 0 6 199 60 30.15% 139 69.85% 33.44%
Jenins 669 259 0 3 256 65 25.39% 191 74.61% 38.71%
Landquart 5'902 1'574 4 27 1'543 497 3221% 1'046 67.79% 26.67%
Maienfeld 2'256 735 1 6 728 212 29.12% 516 70.88% 32.58%
Malans 1'796 704 4 11 689 254 36.87% 435 63.13% 39.20%
Trimmis 2'395 781 1 9 771 182 23.61% 589 76.39% 32.61%
Untervaz 1'817 455 0 6 449 121 26.95% 328 73.05% 25.04%
Zizers 2'433 687 1 2 684 155 22.66% 529 77.34% 28.24%
Landquart 17'881 5'400 11 70 5'319  1'5646 29.07% 3773 70.93% 30.20%
Maloja
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Eidgenossische Abstimmung Seite: 2
Abstimmungstag: 10.02.2019

Abstimmungsgegenstand: Volksinitiative «Zersiedelung stoppen — fur eine nachhaltige

Siedlungsentwicklung (Zersiedelungsinitiative)»

Stimm- Stimmazettel Stimm-
Gemeinde berechtigte eingelegte leere ungiiltige gultige Ja Ja % Nein Nein % bet.
Bever 455 179 0 0 179 59 32.96% 120 67.04% 39.34%
Bregaglia 1211 448 2 9 437 107 24.49% 330 75.51% 36.99%
Celerina/Schlarigna 956 390 3 2 385 65 16.88% 320 83.12% 40.79%
La Punt Chamues-ch 466 184 1 0 183 49 26.78% 134 73.22% 39.48%
Madulain 140 72 1 0 71 29 40.85% 42 59.15% 51.43%
Pontresina 1'203 504 3 10 491 126 25.66% 365 74.34% 41.90%
Samedan 1'954 806 1 14 791 201 2541% 590 74.59% 41.25%
S-chanf 494 164 0 6 158 50 31.65% 108 68.35% 33.20%
Sils i.E./Segl 426 182 3 0 179 79 44.13% 100 5587% 42.72%
Silvaplana 652 230 2 4 224 46 20.54% 178 79.46% 35.28%
St. Moritz 2'555 1'099 7 15 1'077 255 23.68% 822 76.32% 43.01%
Zuoz 713 323 5 0 318 97 30.50% 221 69.50% 45.30%
Maloja 11'225 4'581 28 60 4'493 1163 2588% 3'330 74.12% 40.81%
Moesa
Buseno 74 26 0 0 26 6 23.08% 20 76.92% 35.14%
Calanca 195 55 0 0 55 14 25.45% 41 74.55% 28.21%
Cama 368 69 0 0 69 24  34.78% 45 65.22% 18.75%
Castaneda 238 72 0 0 72 26 36.11% 46 63.89% 30.25%
Grono 838 346 12 9 325 115 35.38% 210 64.62% 41.29%
Lostallo 557 137 0 1 136 56 41.18% 80 5882% 24.60%
Mesocco 953 210 0 4 206 72 34.95% 134 65.05% 22.04%
Rossa 158 67 0 0 67 17 25.37% 50 74.63% 42.41%
Roveredo 1'613 347 10 2 335 140 41.79% 195 5821% 21.51%
San Vittore 578 170 1 0 169 66 39.05% 103 60.95% 29.41%
Soazza 247 72 1 1 70 22 31.43% 48 6857% 29.15%
Sta. Maria i.C. 96 27 0 0 27 11 40.74% 16 59.26% 28.13%
Moesa 5'915 1'598 24 17 1'557 569 36.54% 988 63.46% 27.02%
Plessur
Arosa 2'163 764 1 10 753 216 28.69% 537 71.31% 35.32%
Chur 24'871 7'738 32 96 7610 2'577 3386% 5'033 66.14% 31.11%
Churwalden 1'391 406 0 13 393 98 24.94% 295 75.06% 29.19%
Haldenstein 785 280 0 3 277 105 37.91% 172 62.09% 35.67%
Maladers 414 102 0 0 102 21 20.59% 81 79.41% 24.64%
Tschiertschen-Praden 236 73 0 1 72 9 12.50% 63 87.50% 30.93%
Plessur 29'860 9'363 33 123 9'207 3'026 3287% 6'181 67.13% 31.36%
Prattigau/Davos
Conters i.P. 166 47 1 0 46 9 19.57% 37 80.43% 28.31%
Davos 6'882 2'026 12 14 2'000 613 30.65% 1'387 69.35% 29.44%
Fideris 477 137 0 0 137 33 24.09% 104 75.91% 28.72%
Furna 161 41 0 0 41 10 24.39% 31 7561% 25.47%
Griisch 1'558 467 2 4 461 139 30.15% 322 69.85% 29.97%
Jenaz 866 247 1 0 246 48 19.51% 198 80.49% 28.52%
Klosters-Serneus 3'144 1'551 21 24 1'506 369 2450% 1137 7550% 49.33%
Kblis 582 158 0 0 158 47  29.75% 111 70.25% 27.15%
Luzein 1'233 346 0 6 340 102 30.00% 238 70.00% 28.06%
Schiers 1'868 483 1 2 480 167 34.79% 313 65.21% 25.86%
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Eidgenossische Abstimmung Seite: 3
Abstimmungstag: 10.02.2019

Abstimmungsgegenstand: Volksinitiative «Zersiedelung stoppen — fur eine nachhaltige

Siedlungsentwicklung (Zersiedelungsinitiative)»

Stimm- Stimmazettel Stimm-
Gemeinde berechtigte eingelegte leere ungiiltige gultige Ja Ja % Nein Nein % bet.
Seewis i.P. 1'022 293 6 7 280 111 39.64% 169 60.36% 28.67%
Préattigau/Davos 17'959 5'796 44 57 5'695 1'648 2894% 4'047 71.06% 32.27%
Surselva
Breil/Brigels 1'410 405 0 2 403 83 20.60% 320 79.40% 28.72%
Disentis/Mustér 1'535 555 1 4 550 113 20.55% 437 79.45% 36.16%
Falera 448 198 0 0 198 37 18.69% 161 81.31% 44.20%
llanz/Glion 3'408 1'021 0 6 1'015 193 19.01% 822 80.99% 29.96%
Laax 1'274 490 0 6 484 116 23.97% 368 76.03% 38.46%
Lumnezia 1'727 574 1 1 572 126 22.03% 446 77.97% 33.24%
Medel (Lucmagn) 339 117 1 0 116 18 15.52% 98 84.48% 34.51%
Obersaxen Mundaun 936 328 0 3 325 48 14.77% 277 85.23% 35.04%
Safiental 737 275 1 2 272 67 24.63% 205 75.37% 37.31%
Sagogn 535 194 0 1 193 47  24.35% 146 75.65% 36.26%
Schluein 391 96 0 1 95 17 17.89% 78 82.11% 24.55%
Sumvitg 1'002 351 0 3 348 57 16.38% 291 83.62% 35.03%
Trun 974 262 0 0 262 51 19.47% 211 80.53% 26.90%
Tujetsch 969 296 1 11 284 48 16.90% 236 83.10% 30.55%
Vals 720 233 1 2 230 33 14.35% 197 85.65% 32.36%
Surselva 16'405 5'395 6 42 5347 1'054 19.71% 4'293 80.29% 32.89%
Viamala
Andeer 667 265 0 3 262 75 28.63% 187 71.37% 39.73%
Avers 154 59 0 0 59 9 15.25% 50 84.75% 38.31%
Casti-Wergenstein 42 20 0 0 20 5 25.00% 15 7500% 47.62%
Cazis 1'544 450 3 5 442 144 32.58% 298 67.42% 29.15%
Domleschg 1'602 635 3 4 628 238 37.90% 390 62.10% 39.64%
Donat 161 49 0 0 49 13 26.53% 36 7347% 30.43%
Ferrera 64 29 1 0 28 5 17.86% 23 82.14% 45.31%
Flerden 173 57 0 0 57 15 26.32% 42 73.68% 32.95%
Firstenau 254 99 2 0 97 24 24.74% 73 75.26% 38.98%
Lohn 40 18 0 0 18 1 556% 17 94.44% 45.00%
Masein 360 131 0 0 131 41 31.30% 90 68.70% 36.39%
Mathon 52 19 0 0 19 6 31.58% 13 68.42% 36.54%
Rheinwald 464 182 0 0 182 35 19.23% 147 80.77% 39.22%
Rongellen 40 19 0 0 19 4 21.05% 15 78.95% 47.50%
Rothenbrunnen 217 70 0 1 69 19 27.54% 50 72.46% 32.26%
Scharans 653 253 0 2 251 89 3546% 162 64.54% 38.74%
Sils i.D. 649 208 0 2 206 A7  22.82% 159 77.18% 32.05%
Sufers 97 41 1 0 40 14  35.00% 26 65.00% 42.27%
Thusis 1'903 523 3 3 517 151 29.21% 366 70.79% 27.48%
Tschappina 104 52 0 0 52 14 26.92% 38 73.08% 50.00%
Urmein 120 56 0 0 56 13 23.21% 43 76.79% 46.67%
Zillis-Reischen 279 104 0 0 104 26  25.00% 78 75.00% 37.28%
Viamala 9'639 3'339 13 20 3'306 988 29.89% 2'318 70.11% 34.64%
Zusammenfassung
Albula 5'852 2'069 9 36 2'024 478 2362% 1'546 76.38% 35.36%
Bernina 3'732 1'275 5 8 1'262 269 21.32% 993 78.68% 34.16%
Engiadina Bassa/Val Mustair 6'706 2'141 10 31 2'100 596 2838% 1'504 71.62% 31.93%
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Eidgenossische Abstimmung Seite: 4
Abstimmungstag: 10.02.2019
Abstimmungsgegenstand: Volksinitiative «Zersiedelung stoppen — fur eine nachhaltige
Siedlungsentwicklung (Zersiedelungsinitiative)»
Stimm- Stimmzettel Stimm-
Gemeinde berechtigte eingelegte leere ungiiltige gultige Ja Ja % Nein Nein % bet.
Imboden 14'105 4'386 20 33 4333 1192 27.51% 3141 7249% 31.10%
Landquart 17'881 5'400 11 70 5'319 1546 2007% 3773 7093% 30.20%
Maloja 11'225 4'581 28 60 4'493 1163 2588% 3'330 74.12% 40.81%
Moesa 5'915 1'598 24 17 1'557 569 3654% 988 63.46% 27.02%
Plessur 29'860 9'363 33 123 9'207 3'026 3287% 6'181 67.13% 31.36%
Prattigau/Davos 17'959 5'796 44 57 5'695 1'648 28.94% 4'047 71.06% 32.27%
Surselva 16'405 5'395 6 42 5'347  1'054 19.71% 4'293 80.29% 32.89%
Viamala 9'639 3'339 13 20 3'306 988 29.89% 2'318 70.11% 34.64%
Zusammenfassung 139'279 45'343 203 497 44'643 12'529 28.06% 32'114 71.94% 32.56%

Anzahl erfasster (definitiver) Gemeinden: 106 von 106

Auslandschweizer: 3'738

Die Richtigkeit des vorstehenden Protokolls beurkunden

mit Stempel und Unterschrift

Prasident Stimmbtiro:

den

Stempel

wa2ab_gr.qrp/ V. 62.4.01

Aktuar Stimmbliro:

Lizenziert fiir: Kanton Graubiinden
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